4
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
 И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края
от 28.12.2020 № 32.32/2 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в собственность граждан, состав семьи которых не менее 4-х детей или не менее 3-х одновременно рожденных детей в возрасте до 18-ти лет и одиноких матерей (отцов), воспитывающих не менее 3-х детей в возрасте до 18-ти лет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства строительства и жилищной политики Камчатского края 28.12.2020 № 32.32/2 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в собственность граждан, состав семьи которых не менее 4-х детей или не менее 3-х одновременно рожденных детей в возрасте до 18-ти лет и одиноких матерей (отцов), воспитывающих не менее 3-х детей в возрасте до 18-ти лет» следующие изменения:
1) в части 1 слова «предоставления социальной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в собственность гражданам, состав семьи которых не менее 4-х детей или не менее 3-х одновременно рожденных детей в возрасте до 18-ти лет, и одиноким матерям (отцам), воспитывающим не менее 3-х детей в возрасте до 18-ти лет (далее – Порядок),» исключить;
2) пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции:
«2) наличие подтвержденного факта проживания в Камчатском крае не менее пяти лет, предшествующих году принятия Министерством решения о предоставлении социальной выплаты;»;
3) часть 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В первую очередь в список включаются граждане, в составе семьи которых не менее восьми детей в возрасте до 18-ти лет.»;
4) часть 10 дополнить словами «, соответствующий условиям, указанным в части 6 настоящего Порядка»;
5) в подпункте «в» пункта 1 части 12 слова «в двух экземплярах» исключить;
6) часть 22 изложить в следующей редакции:
«22. Размер социальной выплаты определяется, исходя из:
1) состава семьи гражданина;
2) норматива общей площади жилого помещения в размере 18 квадратных метров на каждого члена семьи гражданина;
3) норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Российской Федерации, утверждаемого уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти раз в полугодие.
4) дополнительной площади жилого помещения в размере 15 квадратных метров при наличии права на дополнительную площадь жилого помещения в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
7) часть 23 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«23. В случае достижения ребенком (детьми), указанным (указанными) в составе семьи гражданина, возраста восемнадцати лет, расчет социальной выплаты производится с учетом ребенка (детей), достигшего (достигших) возраста восемнадцати лет.».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.В. Фирстов

image1.jpeg